
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Vážený pane xxx, 

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

14. října 2024, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující požadavky: 

„Zaslání vnitřního předpisu, který zakazuje úředníkům MZd poskytovat občanům 

telefonní číslo sekretariátu Vašeho ministra prof. Válka. 

Zároveň žádám Vaše ministerstvo o zaslání úplného telefonního seznamu Vašeho 

ministerstva s uvedením vnitřních telefonních linek všech útvarů a zaměstnanců 

Ministerstva zdravotnictví České republiky.“  

uvádíme následující: 

MZ nedisponuje vnitřním předpisem, který by explicitně zakazoval úředníkům poskytovat 

občanům telefonní číslo sekretariátu ministra prof. Válka, jak uvádíte. 

Naopak MZ je občanům otevřeno. Na webových stránkách MZ jsou kontakty na 

podatelnu a na níže uvedeném webovém odkazu, který je veřejně přístupný, je možno 

dohledat telefonní čísla na jednotlivé odbory MZ, včetně Kanceláře ministra. 

Organizacni-schema-MZ_web_2024_11_01.pdf 

Nad rámec výše uvedeného sděluji, že MZ plní svou povinnost zveřejňovat povinné 

informace ve struktuře a rozsahu, jak ukládá zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/02/Organizacni-schema-MZ_web_2024_11_01.pdf

